

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

DETALLE	nov-08
INGRESOS FINANCIEROS	44.938.676
Intereses por Disponibles	142.530
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento	162.803
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	44.405.580
Ingresos de Cuentas por Cobrar	23.056
Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes	6.358
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	198.348
GASTOS FINANCIEROS	16.009.964
Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico	11.318.167
Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern.	938.268
Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais	1.831.209
Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern.	1.187.260
Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior	45.182
Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras	12.922
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	0
Prima para el Fondo de seguro de Depósitos	676.955
MARGEN FINANCIERO BRUTO	28.928.712
PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS	5.155.815
Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio	
Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores	-561
Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio	10.026.036
Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores	-4.869.660
MARGEN FINANCIERO NETO	23.772.897
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	692.197
Ingresos por Operaciones Contingentes	997
Ingresos Diversos	691.200
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	419.835
Gastos por Operaciones	32.362
Gastos Diversos	387.473
MARGEN OPERACIONAL	24.045.259
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	16.900.218
Gastos de Personal y Directorio	8.702.347
Gastos Servicios Recibidos por Terceros	7.800.718
Impuestos y Contribuciones	397.153
MARGEN OPERACIONAL NETO	7.145.042
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	1.288.330
Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar	
Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados	
Provision para Contingencias y Otras	511
Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo	842.970
Amortizacion de Gastos	444.849
RESULTADO DE OPERACIÓN	5.856.712
OTROS INGRESOS Y GASTOS	640.703
Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos	697.279
Ingresos extraordinarios	0
Ingresos de Ejercicios Anteriores	27.296
Gastos Extraordinario	-14.001
Gastos de Ejercicios Anteriores	-69.872
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO	6.497.415
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA	-354.237
IMPUESTO A LA RENTA	-2.019.150
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4.124.028